
          

1

T: 01 369 66 00
F: 01 369 66 09
E: gp.mf@gov.si
www.mf.gov.si

Številka: 007-530/2025-1611

Ljubljana, 2. 2. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE

REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

Številka: 007-530/2025-1611
Ljubljana, 2. 2. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Soglasje Vlade Republike Slovenije k Spremembam in dopolnitvam Tarife o taksah in 
nadomestilih Agencije za trg vrednostnih papirjev – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 491. člena Zakona o trgu finančnih instrumentov (Uradni list RS, št. 108/10 
– uradno prečiščeno besedilo, 78/11, 55/12, 105/12 – ZBan-1J, 63/13 – ZS-K, 30/16, 9/17, 77/18 – 
ZTFI-1, 66/19 – ZTFI-1A, 123/21 – ZTFI-1B 45/24 in ZTFI-1C) je Vlada Republike Slovenije na … seji 
… pod točko … sprejela

S K L E P 

Vlada Republike Slovenije daje soglasje k Spremembam in dopolnitvam Tarife o taksah in nadomestilih 
Agencije za trg vrednostnih papirjev, ki jih je na seji 17. decembra 2025 sprejel svet Agencije za trg 
vrednostnih papirjev.

Barbara Kolenko Helbl
 generalna sekretarka

Prejmejo:
‒ Agencija za trg vrednostnih papirjev, Poljanski nasip 6, 1000 Ljubljana,
‒ Ministrstvo za finance Republike Slovenije,
‒ Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 
z obrazložitvijo razlogov:
/
3. a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– Urška Cvelbar, generalna direktorica, Direktorat za finančni sistem,
– Natalija Stošicki, vodja Sektorja za zavarovalništvo in trg kapitala.
– mag. Blaž Zupančič, sekretar, Sektor za zavarovalništvo in trg kapitala. 
3. b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
Pri pripravi gradiva zunanji strokovnjaki niso sodelovali.

mailto:gp.mf@gov.si
http://www.mf.gov.si/
mailto:Gp.gs@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


          

2

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
V skladu s tretjim odstavkom 491. člena Zakona o trgu finančnih instrumentov (Uradni list RS, št. 108/10 
– uradno prečiščeno besedilo, 78/11, 55/12, 105/12 – ZBan-1J, 63/13 – ZS-K, 30/16, 9/17, 77/18 – 
ZTFI-1, 66/19 – ZTFI-1A, 123/21 – ZTFI-1B in 45/24 – ZTFI-; v nadaljnjem besedilu: ZTFI) mora 
Agencija za trg vrednostnih papirjev (v nadaljnjem besedilu: Agencija) pred objavo tarife oziroma njene 
spremembe v Uradnem listu Republike Slovenije pridobiti soglasje Vlade Republike Slovenije (v 
nadaljnjem besedilu: vlada).
Svet Agencije je na podlagi prvega odstavka 491. člena ZTFI na svoji seji 17. 12. 2025 sprejel 
Spremembe in dopolnitve Tarife o taksah in nadomestilih Agencije za trg vrednostnih papirjev (v 
nadaljnjem besedilu: spremembe in dopolnitve tarife) in jih poslal Ministrstvu za finance za pripravo 
gradiva za obravnavo in pridobitev soglasja vlade.
Razlogi za sprejetje tokratnih sprememb in dopolnitev tarife Agencije so:

 nove pristojnosti Agencije po Uredbi (EU) 2023/1113 o informacijah, ki spremljajo prenose 
sredstev in nekaterih kripto sredstev in Uredbi (EU) 2022/2554 o digitalni operativni odpornosti 
za finančni sektor;

 nove pristojnosti Agencije po Zakonu o individualnih naložbenih računih (ZINR);
 uskladitev tarifne številke 70.b v zvezi s specialnimi investicijskimi skladi po Zakonu o oblikah 

alternativnih investicijskih skladov (ZOAIS), kjer se popravlja napačen sklic na ZUAIS namesto 
pravilnega sklica na ZOAIS;

 popravek tarifne številke 109 glede odločanja o drugih posamičnih zadevah, kjer se briše 
napačno navedeno besedilo v stolpcu višina;

uskladitev tarifne številke 120 zaradi spremembe izrazoslovja iz izjave o nefinančnem poslovanju v 
poročilo o trajnostnosti, skladno s spremembo Direktive 2013/34/EU, ki je bila v nacionalno zakonodajo 
prenesena s spremembo 70.c člena Zakona o gospodarskih družbah. Agencija je osnutek sprememb 
in dopolnitev tarife 4. 12. 2025 poslala v obravnavo zainteresirani javnosti in v odprtem roku ni prejela 
nobenih pripomb.

Ministrstvo za finance je kot pristojni organ spremembe in dopolnitve tarife preučilo. Ker je vsebina 
sprememb skladna z zakonodajo, predlaga, da vlada poda soglasje k spremembam in dopolnitvam 
tarife, ki jih je na seji 17. 12. 2025 sprejel svet Agencije.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 
klasifikacije programskega proračuna
razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 
organizacij

NE

7. a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6. a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 



          

3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II. a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 
proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 
(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ
II. b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 
proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 
(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II. c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):
– prihodkov državnega in občinskih proračunov,
– odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani v ukrepih ali projektih sprejetih proračunov,
– obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana v ukrepih ali projektih 
sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v okviru projektov ali ukrepov:
II. a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt ali ukrep; projekt ali ukrep, s katerim se bodo 
dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), s katerimi so 
v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II. b). Pri uvrstitvi 
novega projekta ali ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:

- proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt ali ukrep,
- projekt ali ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
- proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt ali ukrep, 
je treba izpolniti tudi točko II. b, saj je za novi projekt ali ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe le s 
prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti in veljavni projekti in ukrepi.
II. b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:



          

4

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi ali projekti, ki jih proračunski uporabnik 
izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v okviru teh projektov ali ukrepov, 
ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri veljavnih 
projektih ali ukrepih ali novih projektih ali ukrepih, navedenih v točki II. a.
II. c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II. a in b, je 
povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna (na primer priliv namenskih sredstev Evropske unije). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov 
in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna.
7. b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Predlagano gradiva nima finančnih posledic za državni proračun.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
pristojnosti občin,
delovanje občin,
financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
Združenju občin Slovenije ZOS: NE
Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: V prejetem gradivu 

vlagatelj te informacije ni 
podal. 

Predlog sprememb in dopolnitev tarife je bil dne 4. 12. 2025 poslan v pripombe zainteresirani javnosti.
V odprtem roku za pripombe zainteresirane javnosti Agencija ni prejela nobenih pripomb.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                 Klemen Boštjančič
                                    minister

Priloge:
‐ Priloga 1: Predlog sklepa
‐ Priloga 2: Obrazložitev predloga sklepa Vlade Republike Slovenije
‐ Priloga 3: Predlog Agencije za trg vrednostnih papirjev za izdajo soglasja k Spremembam in 

dopolnitvam Tarife o taksah in nadomestilih Agencije za trg vrednostnih papirjev, ki vsebuje:
‐ Dopis ATVP št. 4028-1/2025-4 z dne 17. 12. 2025
‐ Dopis  SVZ št. 426-1/2026/2 z dne 27. 1. 2026



          

5

PRILOGA 1
PREDLOG SKLEPA 

Na podlagi tretjega odstavka 491. člena Zakona o trgu finančnih instrumentov (Uradni list RS, št. 108/10 
– uradno prečiščeno besedilo, 78/11, 55/12, 105/12 – ZBan-1J, 63/13 – ZS-K, 30/16, 9/17, 77/18 – ZTFI-
1, 66/19 – ZTFI-1A, 123/21 – ZTFI-1B in 45/24 – ZTFI-1C) je Vlada Republike Slovenije na … seji … 
pod točko … sprejela

S K L E P 

Vlada Republike Slovenije daje soglasje k Spremembam in dopolnitvam Tarife o taksah in nadomestilih 
Agencije za trg vrednostnih papirjev, ki jih je na seji 17. decembra 2025 sprejel svet Agencije za trg 
vrednostnih papirjev.

Barbara Kolenko Helbl
 generalna sekretarka

Prejmejo:
‒ Agencija za trg vrednostnih papirjev, Poljanski nasip 6, 1000 Ljubljana,
‒ Ministrstvo za finance Republike Slovenije,
‒ Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.



          

6

PRILOGA 2: OBRAZLOŽITEV predloga sklepa Vlade Republike Slovenije

Ministrstvo za finance je od Agencije za trg vrednostnih papirjev 17. decembra 2025 prejelo vlogo za 
izdajo soglasja k Spremembam in dopolnitvam Tarife o taksah in nadomestilih Agencije za trg 
vrednostnih papirjev, ki jih je svet Agencije za trg vrednostnih papirjev sprejel na seji 17. decembra 
2025.

Na podlagi prvega odstavka 491. člena Zakona o trgu finančnih instrumentov (Uradni list RS, št. 108/10 
– uradno prečiščeno besedilo, 78/11, 55/12, 105/12 – ZBan-1J, 63/13 – ZS-K, 30/16, 9/17, 77/18 – ZTFI-
1, 66/19 – ZTFI-1A, 123/21 – ZTFI-1B in 45/24 – ZTFI-1C; v nadaljnjem besedilu: ZTFI) Agencija za trg 
vrednostnih papirjev (v nadaljnjem besedilu: agencija) izdaja tarifo, v kateri določi:

1. višino taks za:
 odločanje o posamičnih zadevah in
 vpise v registre, ki jih vodi po ZTFI ali drugem zakonu, in za izpise iz teh registrov;

2. višino letnih nadomestil, ki jih morajo za nadzor agencije po ZTFI ali drugem zakonu oziroma 
predpisu plačati:

 osebe iz 59. člena Zakona o trgu finančnih instrumentov (Uradni list RS, št. 77/18, 17/19 – 
popr., 66/19, 123/21, 45/24 in 77/25; v nadaljnjem besedilu: ZTFI-1),

 izdajatelji iz 123. člena in drugega odstavka 140. člena ZTFI-1 ter
 osebe, ki jim je agencija izdala dovoljenje za opravljanje storitev in poslov po ZTFI ali drugem 

zakonu oziroma predpisu;

3. nadomestila za opravljanje drugih nalog, ki jih mora agencija opravljati po ZTFI ali drugem 
zakonu oziroma predpisu.

V skladu s tretjim odstavkom 491. člena ZTFI mora agencija pred objavo tarife in njene spremembe v 
Uradnem listu Republike Slovenije pridobiti soglasje Vlade Republike Slovenije.

Razlogi za tokratne spremembe in dopolnitve tarife so:

1. nove pristojnosti agencije na področju informacijskih tehnologij in digitalizacije:

V začetku leta 2025 je agencija na podlagi Zakona o izvajanju Uredbe (EU) o informacijah, ki 
spremljajo prenos sredstev in nekaterih kriptosredstev, v zvezi z določenimi subjekti postala 
pristojna za nadzor nad izvajanjem Uredbe (EU) 2023/1113 Evropskega parlamenta in Sveta 
z dne 31. maja 2023 o informacijah, ki spremljajo prenose sredstev in nekaterih kriptosredstev, 
in spremembi Direktive (EU) 2015/849 (Uredba 2023/1113/EU). Desetega aprila 2025 je Vlada 
Republike Slovenije izdala Uredbo o izvajanju Uredbe (EU) o digitalni operativni odpornosti za 
finančni sektor, ki agencijo v zvezi z določenimi subjekti določa kot pristojni organ tudi za 
izvajanje te uredbe ter Uredbe (EU) 2022/2554 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 14. 
decembra 2022 o digitalni operativni odpornosti za finančni sektor in spremembi uredb (ES) 
št. 1060/2009, (EU) št. 648/2012, (EU) št. 600/2014, (EU) št. 909/2014 in (EU) 2016/1011 
(Uredba 2022/2554/EU);

2. nove pristojnosti agencije na področju individualnih naložbenih računov:

Petega marca 2026 se začne uporabljati Zakon o individualnih naložbenih računih (Uradni list 
RS, št. 40/25; v nadaljnjem besedilu: ZINR), ki je v veljavi od 5. junija 2025. S tem zakonom 
je agencija dobila pristojnost vzpostavljanja, vodenja in vzdrževanja registra ponudnikov 
individualnih naložbenih računov ter izvedbe vpisa vanj, nadzora nad registriranimi ponudniki 
in njihovega poslovanja z individualnimi naložbenimi računi.
Pomemben del sprememb in dopolnitev tarife sta zato določitev taks za odločanje o 
posamičnih zadevah in določitev letnih nadomestil za opravljanje nadzora po ZINR, medtem 
ko se v zvezi z navedenima uredbama EU (Uredba 2023/1113/EU in Uredba 2022/2554/EU) 
takse določajo le za ukrepe, izdane v posledici izvedenih nadzornih postopkov. Podrobnejša 
pojasnila glede predlaganih sprememb in dopolnitev tarife so v prilogi 3 tega gradiva.



          

7

Agencija ocenjuje, da predlagane spremembe in dopolnitve tarife ne bodo imele pomembnega 
finančnega učinka. Pri tej oceni agencija pojasnjuje, da je v zvezi z individualnimi naložbenimi računi in 
njihovimi ponudniki pričakovati skupno osem vlog domačih subjektov, ki lahko opravljajo investicijske 
storitve in posle, ter dve vlogi subjektov iz EU, ki v Republiki Sloveniji delujejo v okviru podružnice, 
medtem ko števila tujih subjektov, ki bi bili upravičeni do neposrednega opravljanja investicijskih storitev 
in poslov v Republiki Sloveniji ter bi zaprosili za vpis v register ponudnikov INR, ni mogoče predvideti. 
Ob upoštevanju navedenega ter predlagane višine taks za vpis v register ponudnikov individualnih 
naložbenih računov in višine letnih nadomestil za nadzor nad tem področjem to za agencijo pomeni 
približno 57.000 EUR prihodkov prvo leto oziroma približno 48.000 EUR letno za vsako nadaljnje leto. 
Prihodki od taks za izrečene nadzorne ukrepe so vedno nepredvidljivi, saj so odvisni od števila 
opravljenih nadzornih postopkov in vrste kršitev.

Agencija je 4. decembra 2025 zainteresirani javnosti omogočila oddajo pripomb k osnutku sprememb 
in dopolnitev tarife. V postavljenem roku ni prejela pripomb.

***
Ministrstvo za finance je kot pristojni organ proučilo predlagane spremembe in dopolnitve tarife ter 
ugotovilo njihovo utemeljenost, saj izhajajo iz prej opisanih novih nalog in pristojnosti agencije, ki 
temeljijo na domači in EU-zakonodaji.

Ker mora agencija na podlagi tretjega odstavka 491. člena ZTFI pred objavo tarife ali njene spremembe 
v Uradnem listu Republike Slovenije pridobiti soglasje Vlade Republike Slovenije, Ministrstvo za finance 
Republike Slovenije predlaga, da Vlada Republike Slovenije da soglasje k spremembam in dopolnitvam 
tarife, ki jih je na seji 17. decembra 2025 sprejel svet agencije. 


	VG1_ATVP.docx

		2026-02-05T09:30:10+0100




